jorem natu OJdonem Franci lutorem pueri, regni-
que elegere gubernaforem, quia recidivi Northman-
norum incursus imminebant. Tn parlibus vero re-

gni, quas Lotharitis et Lucdowicus tenuerant, iilii

ejusdem Lucdowiei fegnabant: nam Lotharius sine
filiis obierat. Ex bis tribus fratribus unus paitis
jiornine vocalus,, alter'Carloroanus, lertius Carolus *

est dictus. Sed duobus, intra quinquennium defun-

ctis, ad juniorem Carolum rerum surama pervenit,
postque imperii monarchiam esl adeptus.*

Refert quidam scriptor, etc, ut \n ClironicoS. Be-

nigni.
' His temporibus lncarnationis" Chrisli 891 volve--

batur aniius,

De deslruclwne hujus loci.
-

Yeniens ad obituro prsefatus ac venerabUis Geylo
episcopus, cognoscens et ipse multa ad diraittendum
seu purgandum iii seipso, antequam occurreret cum
omnibus ijobis in resurrectione generali, ei in culus

conspeclu non snnt mundi, etiam ipsi cosli, quibus
in yita deservierat, in mortenon solum animain, sed _
etiam corpus commendavit. Prcccepit itaque eorplis"
suum ad hoc Besuense moiiasterium deferri, et se
lolum Deo,et SS. ejus apostolis, quibus datum est
plaiidere coelum, vel aperire quibns voluerinl, cdm-

mittens, necnon et gloriosissimo aliorurn sanclorum

quorum fric reliqufeehabentur, patrociniq, cuin pree-
decessore suo Alberico Lingonensi ilidem episcopo
sepullttsest..
' Circa idem fere tempus, secundum quod seripfum

esl, risui nostro dolor admistus est, et extrema
t;audii nostri luctus occupavit. Nam venientibus per
Frauciam in Burgundia Northmannis, monasterium
istud Besuense penitus contigit desolaluni iri. Et

cum-septieslnvenlamus locum istum a perfidis chri-

sliahis, seu a paganis violafum aique destrucfum, JJ
bcec ullima deslructlo non immerito a nobis emphar
tice dicitur desolatio desolationum. Dicamus igitur,
sicutin antiquis membranulis nostrisvix recolligere
poluimus, quomodo et a quibus sexies devastatum

sit, ut tandem ad hanc ultimam et alrocissimam de-
solationeni paulo lalius dlsserendam accedamus.
Piima vice a Christianis per intestina bella, qui
bunc locura invadentes, abstulerunt inde cum aliis
rebus, etiamomnes chartarum auctoritates : unde
jam in pfeecedentibus aliquantulum raentionem fe-
chnus. Alia vice a Wandalis, perttdis paganis. Tertia
vice a Sarracenis, quando Augustidunum civitalem
destruxerttnt anno ab Incarnatione Domini 851. Fer-
tur etiara una vice a monachis hunc relicium ftrissc

: A locum, ob metum eujusdam morbi, qui nanc vasta-
; bat regionem. Quarta vice tempore Remigii, fratris
i Pipini regis, Magni Caroli patris, per quamdam foe-

minam, uomine Angla, cui preedictus Remigius
hunc locum donaverat: unde et nos in superioribus
roentionem fecimus. Cujus rei ordinem qui plenius
nosse desiderat, ad eam descriplionis narratiuncu-.
lam recttrrat. Sed et boc sciendum, quod ex hoc

tempore usque ad domnum Alberkum, qui hunc
locum reparavit, ab ordine monastico penitus ces-.
savit. - i

Xim vero dicendura est de illa idlima desolatioflbi

quce non solum buic loco obfuit, verum etiam to-
tam Franciam ipsis Northmannis vastanlibus, neqtte
uspiam Francis tulam resistendilirmitatemfeperien-

**tibus, multa sanctoruin-corpora Divioni caslro in-

vecta sunt,eo quod firmissimum et inexpugnabile
videretur, quorum quaedam postea su.it relata, qtii-
busdam ibi remanentibus; alia sunt ad edia loca

translata. J
'

Delatum est a Suessionicis corpus beati Medardi

episcopi. Delatum esl a Tarwanensibus corpus bea-
tissimi Silvini eorum episcopi. Nostri quoque palro-
ni, beatissimi Prudentii corptis eodem delatum, et iii
basilica bcati Stephani collocatum, multis annis

permansit. Tandero Deo nobis propitio, paeeque red-
dita beatissimi Prudentli corpus inde delatum, et
beati Silvini corpus cum beala Anglia,ejusfamilia-.
rissima, nobis a f)eo donafum. Sicque factum est,
ut cum hnjus loci prote^ctioBemprincipaliter habeat

• cum Paulo priuceps apostolorum Petrus, unuro

ipsius exornet lalus beatissimus mart^T Prudentius,
alterum cum venerabili Anglia bealus Bihinusepi-
scopus.

Aliquanlisper protelavimus desolationis nostrae

narrationem, nolentes silentio conlegi, qualiter no-

bis, qui putabimur nostro palrono desolati, posf-.,
modum a Deo sirit pro uno duo procurati. Nunc
ad ea qucebmisimus redeamus.

Audientes bi qui bic erant monachi Noitbmanno-,
rum adventum, quidam timore pcenceac roortis se

oecnltaverunt, quidam ad alia monasteria dcmigra-
verunt. Nec mirum quoniam qui hic remanserunf,
gladio interfecti sunt, quoruui nomina heec sunt:

Ayrmatmus monaehus, Genesus monachus,' Beral-'
dus monachus, Sifardus monachus,-Rodco mona-

chus, Ansuinus presbyler, Adalficus puerulus. Hi'
omnes pro Christo pie jugulati talionem Deo -red-

dentes, sacrificium Deo effecti suut, anno ab Incar-
nat, Dom. 858.

Norlhmannos oppugnat Richardus dux. •- Verum-"
tamen curnnemo repertus sil, "qui eis posset vc'_.
auderet resistere, fuil iisdem lemporibus quida<ii"
dux nostrarum parlium, Richardus nomine, qui a

jnstitice studio dictus est et ipse justificator. Hic pro
libertate patrice parlim zelo succensus, plurimtim
vero -pro ecclesiis Dei defendcndis, Deuui habens

adjutorem, expugnare illos aggressus est. Et lieet

usque ad hanc Besuam hostilis impetus procurrerit^.'
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el hie rabies tnsauice eoium aaco cfierbueiit, ut et __

nionachos nostros, ul pt-eediximus, gladiis inlereme-

rit el omnia vaslaverit, in lantum ut et foutem ip-
sum de se gurgitem magni fluvii evomenlem, pota-
tione quadrupeduni iraitimerabilium perlolum qua-
triduam exsiccaverit; ad Divionem lamen eos aspi-

vare, nec loci firmitas, nec ducis nominatissimi per-
misit metuenda bellicosilas. Quin imo occurrens eis

praefatus dux Richardus, in-loco vocato Argenloilo,
commisso cum eis preelioceesaest eorum quamplu-
rima multitudo. Sicque Dani _cumNorlhmanuis retro

redire sunt coacli. - •

Anno Incarnat. Yerbi 89.3. Odone regnante, et,c,
_.. in-Chronico S. Betdgni.

Anno 911 Incarnal.-Yerbi, xn Kalend» Aug. in

Sabhato, oum obsiderent Northmanni Carnotinam 1

urbem, et jam esset penitus capienda, supervenien-
les Richardus et Rohertus cum suis, Dei auxilio ct

-BealseMaricepatrocinio roborati, fecerunt stragem
uiaximam paganorum, a paucis qui remanserunt

obsides capientes. Habuit idem Richardiis filium no-

mineRodulphum, quiduit rex Pi-ancorum. Alterfl-

{ius voeatus esl Boso, qui Burgundiee superioris, quee
Gallia Comala dicitur, accepit regnum. Tertius fi-

lius dictus est Hugo, cognomenlo Capilo, qui fuit
dux inferioiis Burgundice. Exorta discordia inter

Karolum et regni principes, lites ac bella, rapinse et

incendia, innumera undique sseviunl mala; tandera

rex facti pcenitens principes ad concordiam commo-

vct, pacemque exoptatam cum -eis firmat.

De commutatiohe facla inler Walcaudum abbalem,
et Teulhardum.

Eo tempore facta est eommulatio inter quemdam
. Teuthardum, et Walcaudum abbatem, de terris quee

sub jufe eorum videbantur esse. Dedit itaque Teu=

thardus-de parte sua ad partem Walcaudi abbaiis

earapum unum, situmin pago Atoariense, iu fine

Pauliacense: et contra Walcaudus abbas de parte
sua dedit Teuthardo campum unum situm in ipso
fine Pauiiacense.

flbitus. Geylonis. ,

Geyloni episc. Lingon. successere Tvuibaudns, e,l

Agrinus sive Algrinus. —. Defuneto vero Geyloue

cpiscopo Teulbaudus successit. Sed et isto.defunclo,

Agrinus episcopus successit, in cura paslorali valde

sollicitus. Hic Ponliliacum et «cclesiam S. Hippo-

lyti a quodam Waltario nobis iujuste ablatam resti-

luit, sicut hic demonslrabimus.

Charla el confirmatio Agrini episcopi de collalis a

Geyloneepiscopo huic loco.

< Agrinus divina dispensante clementia bumilis

episcopus, omnibus EcclesiceDei fidelibus utriusque
sexus et ordinis, usquam locorttm degentibus. Ad

multorum constal pervenisse notitiam, qualiler

Geylo pice recordationis episcopus, praedecessor

meus, sanclum Prudentium de Aquitania transfc-

rens, in nostrum episcopium Lingonense detuljt, et

iu Besua monasterio ad laudem et gloriam nomiiiis

Dei solemniler collocavit.,Ubi ob-amoieni Dei, et

^ reverentiam cjiisdein S. Prudentii, quasdam res ec-
clesiee suee, videliEet Pontiliacum -cum adjacentiis
suis, et ecclesiamin honore sancti Hippolyti conse-

cratam, eidem monasterio conlulit, quatenus mona-
chis et Dei servis ibidem Domiiio famulantibus, fu-
turis lomparibus proficiant in augmenlum. Quo qui-
deiu de hac vita sublato, sicul reliquee res ecclesiee
nostrce iriationabilitcr ad votinn diripientium distra-
ctee sunt, ita quoqueelPontiliacus a loco ubi fuerat
a preefalo prcesule collafus/ est a Waltario, sicut
cerlissimum est, sacrilege invasus etindebite alie-
natus. Unde Gaulcaudus abbas prcefalimonasterii Be-

suce,cum confratribus suismonachis, lioslramInimi-
litatem adiens, praejudicium injuste loco illatum la-

-crymosis queslibus innoluil, etul nostra muiiificen-
Btia -stiblala indebite rcdderentur, pro amore Dei, et

reverentia Petri et Pauli apostolorum prineipum,
.sanclique Prudenlii humiliter deprecatus est. Nos

igitur dcprecationcm illius paterne suscipientes,
eamque cum fidelibus ecclesiee noslrae clericis ac
laieis pertraclan.es, et juslam raiionabileriique et
reclam prospicieiiles, consilio et consensu iolius
Ecclesise noslree, sicut preefatceres ab antecessore
nostro scepedicto loc.oconcessce suril, etnos quoque
preesenliaUler concedimus, et hac nostra auctoritate,
regnanteDomino nosfro, in perpetuum consecramiis.

« Ut autem prsesens nostra reslilutio futuris tem-

poribusvigorem inviolabilem oblineat, et de ccetero
indebitam injustamque nesciat pati jacturan., ma-
nu, propria roboravimtts, fideliumque nostrorum

"
subscripfionibus confirmare jussimus : s-uceessori-
bus nostris per sanctam et inextricabilem Trinitatera

humiUter obnixeque suggerentes, ut qucea nobis pie
slafuta sunt, -ab illis inviolabiliter conserventur.

Agrinus sanctee Lingonensis ecclesicebumilis cpi-"

scopus iu Christi nomiiie roboravi et signavi. Ol-^
bertus preepositus et archidiaconus signavi. Bernar--

dus archidiac. sign. Madalgaudus diacon. sign.
l.aac archidiac sign. Emmarricus arebidiac sign.
Ewardus diaconus signavi. Helgaudus presbyter si-